
 

Nordic Sugar kort fortalt
Nordic Sugar er den førende sukkerleverandør på det 
nordeuropæiske marked og en del af Nordzucker-
koncernen. Vi fremstiller og sælger et bredt sortiment 
af standard og avancerede sukkerprodukter tilpasset 
industriens og forbrugernes behov. Vi producerer årligt 
cirka 1 million tons sukker på fabrikker i Danmark, 
Sverige, Finland og Litauen og har mere end hundrede 
års erfaring i sukkerproduktion.  

Cirka 80 procent af produktionen sælger vi til føde-
vareindustrien, mens den resterende del primært går  

til detailmarkedet under varemærket Dansukker®. 
Desuden leverer vi en række foderprodukter til land-
brugssektoren.  

Produktion i firelande 
Vi producerer sukker på syv fabrikker i fire lande: 
Danmark: 2 sukkerfabrikker 
Sverige:  1 sukkerfabrik, 1 raffinaderi 
Finland:  1 sukkerfabrik, 1 raffinaderi 
Litauen:  1 sukkerfabrik 
 
Antal medarbejdere:  1.450 
Sukkerproduktion(2010/11): 841.000 tons 
Produktionskvote i EU:  811.000 tons 
 

Nordzucker-koncernen i tal 
Nettoomsætning(2010/11):  13,4 mia. kr. 
  Nordic Sugar står for 40 procent af omsætningen 
 
Resultat af primær drift  
(EBIT) (2010/11):   1,4 mia. kr. 

Vores råvare 
Vores primære råvare er sukkerroer. Vi oparbejder 
roer dyrket på et samlet areal på godt 100.000 ha, 
heraf ca. 40.000 ha i Danmark. Tæt på 1.450 danske 
landmænd dyrker sukkerroer. Nordic Sugar er også 
en stor aktør i den voksende rørsukker-import fra 
verdensmarkedet. Det sukker raffinerer vi på vores 
raffinaderier i Sverige og Finland. 

Bæredygtigt resultat 
Nordic Sugar arbejder målrettet med at sikre bære-
dygtighed i alle led. Det har givet resultater blandt 
andet i forhold til klima og miljø. I løbet af de sidste 
20 år har vi for eksempel reduceret vores energi-
forbrug med 40 procent per ton produceret sukker. 
Vores CO2-udledning har vi nedbragt med tæt på  

60 procent i samme periode.  

 

 
Læs mere om Nordic Sugar på www.nordicsugar.com. 

Du er også velkommen at kontakte os på tlf.nr. 3266 2500 eller på mail sugarinfo@nordicsugar.com 


